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N:o 33.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 17 Haj 1874.
— — •—- — Andra Kammaren den 17 — —

Riksdagens underdåniga Skrifvelse, angående regleringen af ut
gifterna under Riksstatens Andra Hufvudtitel.

(Stats-Utskottets Utlåtande K:o 14 samt Me
morial Kris 26, 27 och 30 samt Sammansatt 
Stats-, Bevillnings- och Lag-Utskotts Utlå
tande N:o 2 och Memorial K:o 5).

8. A. K.

' Vid Andra Hufvudtiteln, hvilken omfattar anslagen till Justitie
departementet, hafva vid innevarande riksmöte nedannämnda förändrin
gar ifrågakommmit.

Departementschefen.

Ro) För beredande af tillfällig löneförbättring åt Departementschefen 
har Eders Kongl Maj:t äskat anvisande af 1,500 Kronor för hvardera 
af åren 1874 och 1875.

Härvid har Riksdagen ansett sig höra i ett sammanhang redo
göra för de åsigter, som legat till grund för Riksdagens pröfning af 
Eders Kongl. Maj:ts under de särskilda hufvudtitlarne framställda för
slag om beviljande af löneförbättring under form af dyrtidstillägg för 
åren 1874 och 1875 åt åtskilliga embets- och tjenstemän.

Utaf det vid den nådiga propositionen angående Statsverkets tillstånd 
och behof fogade statsrådsprotokoll öfver finansärenden den 19 December 
1873 har Riksdagen inhemta!, hurusom, med afseende på den betydliga 
stegring i priset på bostäder, bränsle, arbetsbiträden, åtskilliga delar af
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beklädnad samt de oundgängligaste födoämnen, som efter senast vidtagna 
eller 1856—1858 årens lönereglering egt rum, Statsdepartementens 
chefer på nådig befallning i början af sistlidne September månad an
modat embetsverk och myndigheter att före utgången af påföljde No
vember en hvar för sina embets- och tjensteman inkomma med under
dåniga förslag, i den män de kunde anses af omständigheterna påkal
lade, i syftning af lönevilkorens förbättring vare sig genom en fast 
löneförhöjning på ordinarie stat eller genom ett tillfälligt, efter pris
föl hallandena lämpadt lönetillägg" varande dervid fogadt eu uppmaning 
till vederbörande att uppgifva, huruvida någon eller någre embets
ed! tjensteman innehade flera befattningar och att utlåta sig, i hvad 
mån de sålunda med andra förenade eller ock andra tjenster med af
seende på sin omfattning borde anses vara af beskaffenhet, att tjenst
göring äfven på annat håll kunde utan olägenhet dermed förenas, och 
i sådant fall, om icke genom flera tjensters sammanslagning eller på 
annat sätt arbetet lämpligen kunde så ordnas, att hvarje tjensteman, 
under förutsättning att skälig aflöning honom bereddes, i sin tjenst 
erhölle motsvarande full sysselsättning och samtidigt innehafvande af 
annan aflönad beställning kunde undvikas.

De underdåniga utlåtanden och förslag, som i följd af sådana 
eller väsendtligen dermed öfverensstämmande uppmaningar inkommit 
från förvaltningens särskilda grönår, hade vid jemförelse inom stats- 
departementen befunnits icke blott i föreslagna anordningars särskilda 
delar, utan äfven i de allmänna grundsatser, som vid deras uppgö
rande tagits till ledning, innefatta en mångfald, så stor och vexlande 
mellan så olika åsigter i fråga om arbetsfördelning, lönegrader, aflö- 
ningens fördelande i lön och tjenstgöringspenningar, sportelrätt, ålders- 
tillägg i ett, eller flere steg in. in., att dessa ämnens sammanföring till 
ett öfverskådligt helt och deras bearbetande till ett förslag, som kunde 
göras till föremål för Eders Kong! Maj:ts och derefter för Riksdagens 
pröfning, befunnits omöjligt att verkställa under den korta tid, som till 
riksmötets början återstod. För frågans bringande till en lycklig lös
ning hade Eders Kongl. Maj:t derför funnit nödigt att åt en komité 
uppdraga att, efter tagen kännedom af de inkomna yttrandena, afgifva 
underdånigt utlåtande och förslag rörande reglering af de förvaltande 
embetsverkens och myndigheternas löneförhållanden med rätt att der
vid jemväl, i den mån komiterade kunde finna det af omständigheterna 
påkal facit, gorå framställning om förändringar i nu varande organisa
tion af förvaltningspersonalen och anordning af dess arbete.

Emellertid och under afbidan af en dylik omfattande reglerings- 
plan både det synts ovedersägligt, att de nuvarande aflöningsbeloppen,
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jemförda med stegrade pris och deraf beroende lefnadsbehof, påkal
lade förhöjning, och det icke blott för år 1875, som nästa statsregle
ring komme att egentligen afse, utan redan för år 1874; men detta 
kunde, med undantag för vissa stater, der slutlig reglering på grund 
af redan vunnen erfarenhet ansågs kunna ega rum, såsom för härads- 
höfdingeembetena samt Eders Kongl. Maj:ts kansli, på sakens nuva
rande ståndpunkt svårligen ske under annan form, än genom ett till
fälligt och i sjelfva sin benämning motiveradt dyrtidstillägg, vid hvars 
bestämmande hänsyn måste företrädesvis tagas till den allmänna pris
stegringens inverkan på lefnadsbehofven, så vidt denna kunde obero
ende af rent individuel a förhållanden uppfattas i sammanhang med 
allmängiltiga förutsättningar.

På grund af dessa omständigheter och, då efter förra löneregle
ringen priset å de allmännaste lefnadsbehofven, såsom ett helt betrak
tade, ökats, så vidt erfaras kunnat, med minst 30 procent, både Eders 
Kong]. Maj:t beslutit aflåtande till Riksdagen af den Nådiga framställ
ning, att för hvarje å rikets stat uppförd penniugelön eller arvode, 
der icke af särskild anledning annorlunda blefve bestämdt, måtte an
visas för åren 1874 och 1875 ett dyrtidstillägg, hvardera året af 30 
procent, dock icke högre än 1,500 R:dr för något aflöningsbelopp. 
Vid sådant tillägg af 1,500 R:dr, som utgjorde 30 procent å 5,000 
R:dr, den nuvarande lönen för hofrätts- eller äldsta kollegiiråd, skulle 
det stanna äfven för innehafvarne af högre embeten.

Men enär dylikt tillägg icke kunde vara i lika hög grad behöf
lig! för den, hvilken innehade två eller flera befattningar eller, en
ligt undantagsvis lemnadt medgifvande, uppbure personel förhöjning 
å lönen, som för den, hvilken för sina lefnadsbehof vore hänvisad blott 
till aflöningen för eu enda befattning, borde rörande dyrtidstilläggets 
utbetalning till vederbörande verks och myndigheters efterrättelse stad
gas följande inskränkningar:

att dylikt tillägg till den, som af statens medel åtnjuter lön el
ler arvode för två eller flora befattningar, utbetalas endast för en af 
dessa, nemligen för den, som medför högsta aflöningen, eller, derest 
denna på mer än ett ställe är lika, för den af dem, till hvilken han 
först blifvit befordrad; samt

att å dyrtidstillägget afdrages hvad tjenstens innehafvare på grund 
åt särskilt medgifvande eger att uppbära såsom personel godtgörelse 
för upphörda inkomster i tj ensten.

_ Obestridligen har efter tiden för senaste allmänna reglering af 
aflöningen för civile tjenstemän priset på de flesta förnödenheter steg
rats i högst väsendtlig grad, och donna stegring måste verka särde
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les menligt för alla, som för sin utkomst äro hänvisade till en viss 
bestämd inkomst. Det är derföre uppenbart, att statens embets- och 
tjensteman numera befinna sig i afseende på aflöningsförhållandena i vida 
sämre ställning än den, som genom berörda löneglering dem bereddes. 
Under den korta tid, som förflutit, sedan nu gällande statsreglering 
af Riksdagen fastställdes, torde emellertid någon så betydlig förän
dring i prisförhållandena icke hafva egt rum, att den skulle kunna 
anses nödvändiggöra rubbning af samma statsreglering och påkalla 
förhöjning i aflöningar, som till eu del för en redan förfluten tid be
löpa. För år 1874 har Riksdagen derföre ansett någon förbättring i 
redan fastställd aflöning icke böra medgifvas annorlunda, än i sär
skilda undantagsfall, der omständigheterna dertill föranledt.

Beträffande åter de för 1875 ifrågasätta dyrtidstillägg för sådana em
betsverk och stater, för Indika reglering icke blifvit föreslagen, hafva 
sådana tillägg i allmänhet funnits icke lämpligen höra annorlunda än 
på det af Eders Kongl. Näjd angifna sätt eller efter eu för alla lika 
procentberäkning bestämmas; men denna procentberäkning har ej en
dast grundats på förhållandet af den allmänna prisstegringen, utan 
har dervid jemväl tagits hänsyn dertill, att icke den nuvarande aflö- 
ningen med dyrtidstillägget komme att uppgå till sådant belopp, att 
deraf kunde uppstå svårighet vid en blifvande definitiv lönereglering. 
Vidare har dervid iakttagits att, då nu endast är fråga om eu till
fällig, af den stegrade lefnadskostnaden föranledd löneförbättring, så
dan förbättring icke kan anses för de embetsman, som äro med högre 
löner försedde, vara af nöden eller åtminstone icke erfordras i lika 
grad, som för dem, hvilkas aflöning vid tiden för dess reglerande 
endast varit afsedd för uppehållandet af en tarfligare lefnadsställning.

Efter att hafva från dessa olika synpunkter skärskådat före
varande fråga, har Riksdagen såsom allmän grund för pröfningen af de 
under de särskilda hufvudtitlarne förekommande framställningar om 
dyrtidstillägg för år 1875 antagit den mening, att sådant tillägg herde 
utgå med 20 procent å alla löner och arvoden, som ej öfverstego 5,000 
R:dr eller Kronor, att å löner och arvoden från 5,000 Kronor till och 
med 9,000 Kronor tillägget, der sådant beviljades, borde utgöra 1,000 
Kronor samt att å löner eller arvoden, som öfverstego 9,000 Kronor, nå
got dyrtidstillägg icke borde medgifvas. Den högsta lön, för hvilken 
dyrtidstillägg kommer att utgå, skall dymedelst, med tillägget, icke 
öfverstiga det belopp, hvartill, enligt hvad i punkten 4 här nedan om- 
förmäles, definitiv löneförhöjning egt rum.

Hvad åter angår vilkoren för utbetalning af dyrtidstillägg, bär
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Under förevarande hufvudtitel har Eders Kongl. Maj:t nu äskat 
att, för genomförande af förändrad organisation af och lönereglering 
för Justitie-stats-expeditionen med vissa uti förberörda statsrådsproto
koll af den 19 December nästlidna år angifna vilkor och förbehåll, 
ordinarie anslaget åt nämnda expedition måtte höjas från 23,500 R:dr 
till 31,900 R:dr eller Kronor eller med 8,400 Kronor, äfvensom till 
utgående under år 1874 beviljas sistnämnda belopp 8,400 R:dr eller 
Kronor.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 33.

Ehuruväl det nu framlagda förslaget till förändrad organisation 
af Statsdepartementens kansliexpeditioner går i en riktning, som otvif
velaktigt är den rätta, har Riksdagen likväl ansett sig nu icke höra 
ingå i definitiv pröfning af de för den nya organisationen uppgjorda 
aflöningsstater. Då vid nästa riksdag till behandling förekommer frågan 
om reglering af de centrala embetsverkens samt öfrige civile embets
ed! tjenstemäns aflöningsförhållanden, vore det, enligt Riksdagens åsigt, 
icke lämpligt att nu undantagsvis för några särskilda embetsverk defi
nitivt fastställa aflöningsbeloppen. Derigenom skulle lätteligen kunna 
uppstå svårigheter vid den allmänna regleringen, i händelse den mera 
omfattande utredning, som då torde föreligga, skulle gifva anledning 
till afvikelse från de grunder, efter hvilka aflöningsbeloppen vid de 
nu ifrågaställda regleringarne blefve beräknade.

På grund af hvad sålunda och i öfrigt i donna fråga förekom
mit, har Riksdagen ansett den nådiga framställningen om förändrad 
organisation af Statsdepartementens kansliexpeditioner för närvarande 
endast höra föranleda till anvisande af de för samma organisation un
der år 1875 erforderliga medel; och har derföre vid aflöningsbdop
pens bestämmande hänsyn jemväl tagits till de omständigheter, som, 
enligt hvad i nästföregående punkt är omförmäldt, af Riksdagen tagits 
till ledning vid beräknandet af dyrtidstillägg. 1 hufvudsaklig öfver
ensstämmelse härmed och då Riksdagen i förslaget saknat ett bestämdt 
uttalande af förbud mot samtidigt uppbärande af lön för flora fenster, 
hafva aflöningsbeloppen för de olika tj enstegraderna synts Riksdagen 
lämpligen kunna på det sätt bestämmas, att Expeditionschef erhölle 
7,000 Kronor, Byråchef 5,500 Kronor samt Kanslisekreterare och Regi
strator 4,200 Kronor.

I enlighet med dessa allmänna grunder och med tillämpning i 
öfrigt af Eders Kongl. Maj ds förslag till stat för Justitie-stats-expe
ditionen har Riksdagen Eders Kongl. Maj ds förevarande Nådiga fram-
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Riksdagen de af Eders Kong!. Maj:t i sådant hänseende föreslagna 
inskränkningar godkänt.

I öfverensstämmelse med dessa åsigter hafva de af Eders Kongl. 
Maj:t för beredande af tillfällig löneförbättring åt chefen för Justitie
departementet för åren 1874 och 1875 äskade särskilda belopp icke 
blifvit af Riksdagen beviljade.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 33.

Justitie-stats-exiieditioncu.

2:o. Utaf de vid den nådiga Propositionen, angående Statsverkets 
tillstånd och behof, fogade särskilda statsrådsprotokoll öfver civilären
den af den 28 November nästlidet år och öfver finansärenden af den 
19 påföljde December har Riksdagen inhemta!, hurusom Eders Kongl. 
Maj:t, jemte medgifvande att protokollen inför Eders Kongl. Maj:t i Stats
rådet och inför tillförordnad Regering finge från och med 1874 års ingång 
i alla de mål, der sådant lämpligen kunde ega rum, föras på det. sätt, 
att deri icke intoges redogörelse för handlingarnes innehåll, tillika 
hufvudsakligen godkänt ej mindre ett af chefen för Civil-departementet 
framstäldt förslag till förändrad organisation af de särskilda stats- 
departementens kansliexpeditioner, med undantag af det efter andra 
bestämmelser ordnade kabinettet för utrikes brefvexlingen, än äfven 
de af chefen för Finansdepartementet föreslagna grunder för aflönin- 
gen inom de olika tj enstegraderna af Eders Kongl. Maj:ts kansli; och 
skulle i öfverensstämmelse dermed Justi tie-stats-expeditionen erhålla
följande aflöningsstat:
Expeditionschefen, arvode........................................................... 7,500: —
1 Byråchef för lagärenden, arvode......................................... 4,000: —

Byråchefen är berättigad att derutöfver uppbära löne
inkomster af innehafvande ordinarie tjenst till så stor 
del, som Kongl. Maj: t ej finner höra för tj enstens be
stridande åt|vikarien afstås.

1 Byråchef för statistiska ärenden, lön ............................... 6,000: —
1 Kanslisekreterare, lön.............................................................. 4,500: —
1 Registrator, lön........................................................................ 4,500: —
1 Vaktmästare, lön..................................................................... 750: —
1 D:o lön...................................................................... 650: —
Till Departementschefens förfogande för amanuenser, skrif-

biträden och extra vaktbetjente...................................... 4,000: —
Summa Kronor 31,900: --
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ställning på det sätt bifallit, att, för tillämpning under år 1875 af härhos 
(Bil. Lätt. A.) fogade aflöningsstat, Justitie-stats-expeditionens anslag 
för nämnda år förhöjts med 6,800 Kronor, hvithet belopp på extra 
stat uppförts.

Vidkommande åter Eders Kongl. Maj ds Nådiga framställning om för
höjning redan för innevarande år i kansliexpeditionernas anslag, hafva 
de skal, som ofvan anförts emot beviljande af dyrtidstillägg för detta 
år, funnits jemväl vara i förevarande fall tillämpliga, och har således 
berörda nådiga framställning icke vunnit Riksdagens bifall. Deremot 
har Riksdagen ansett sig höra medgifva, att de löner, som å nämnda 
expeditions stat för omförmälda år kunna finnas vakanta, må af Eders 
Kongl. Näjd för den nya organisationens påbörjande disponeras.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o SS.

Anslag till Justitic-statsministerns ombud.

3:o. Ad skäl, som i stadsrådsprotokollet finnas angifna, har Eders 
Kong]. Näjd föreslagit, att anslaget till »arvoden åt Justitie-statsmini- 
sterns ombud för tillsynen öfver boktryckerier och bokhandeln», hvil- 
ket för närvarande är uppfordt under allmänna indragningsstaten, måtte 
öfverflyttas till förevarande hufva dtitel, samt att der i sådant hänse
ende näst efter Justitie-stats-expeditionen måtte uppföras under titel 
»Justitie-statsministerns ombud» ett förslagsanslag af 6,000 Kronor; och 
har Riksdagen bifallit hvad Eders Kongl. Näjd i förevarande hänse
ende behagat föreslå.

Högsta Domstolen.

4:o. Vidare har Eders Kongl. Näjd föreslagit, att Justitierådens 
löner måtte för en hvar af dem höjas med 2,000 Kronor till 10,000 
Kronor, hvarigenom slutsumman i Högsta Domstolens stat, nu uppgå
ende till 130,050 Kronor, komme att utgöra 162,050 Kronor, samt att 
ett denna löneförbättring motsvarande dyrtidstillägg åt .Justitieråd eu 
för år 1874 måtte anvisas med 2,000 Kronor åt hvardera, eller sam
manräknad! 32,000 Kronor.

Justitierådens aflöningsförhållanden hafva synts Riksdagen icke 
stå i något direkt samband med frågan om aflöningen för öfrige em- 
bets- och tjensteman; och då det obestridligen är af synnerlig vigt, 
att Högsta Domstolens ledamöter intaga en fullkomligt oberoende ställ- 
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ning samt då de derjemte icke få innehafva annat embete eller tjenst 
och icke heller torde höra åtaga sig enskilda, för handhafvande af 
deras vigtiga kall främmande och möjligen störande uppdrag, har, i 
afseende å förra delen af Eders Kongl. Maj:ts förslag, Riksdagen, med 
bifall till Eders Kongl. Maj:ts nådiga framställning, förhöjt anslaget 
till Högsta Domstolen med 32,000 Kronor, dock under vilkor, att den 
förhöjda lönen ej må uppbäras af Justitieråd, som jemväl från inrätt
ning eller bolag, som af Eders Kongl. Maj:t sanktionerats, uppbär lön 
eller ärligt arvode.

Hvad åter angår det för innevarande år äskade dyrtidstillägg, 
har, i öfverensstämmelse med de bär ofvan uttalade åsigter, detsamma 
icke blifvit af Riksdagen beviljadt.

10

.lustitie-kanslers-expeditionen.

5:o. För embets- och tjenstemännen i donna expedition har 
Eders Kongl. Maj:t begärt anvisande af dyrtidstillägg med tillsammans 
3,750 Kronor för hvartdera af åren 1874 och 1875; och har, med af- 
slag å det för år 1874 äskade dyrtidstillägg åt Justitie-kanslers- 
expeditionens embets- och tjensteman, Eders Kongl. Maj:ts nådiga fram
ställning om dyrtidstillägg åt dem för år 1875 blifvit på det sätt af 
Riksdagen bifallen, att i sådant hänseende på extra stat för nämnda 
år anvisats ett sammanräknadt belopp af 2,500 Kronor, att enligt den 
i bilagda tabell Ditt. B angifna fördelning utgå.

.histitie-revisions-Mpeditionen.

6:o. Nu gällande stat för detta embetsverk upptager följande tjenste- 
personal och anslag:
4 ordinarie Revisionssekreterare, lön 5,000 R:dr hvardera 20,000: —
4 D:o d:o lön 4,500 R:dr hvardera 18,000: —
4 konstituerade Revisionssekreterare, arvode 4,500 R:dr

hvardera................................................................... 18,000: —
6 ordinarie Protokollssekreterare, lön 3,500 R:dr hvardera 21,000: —
2 konstituerade Protokollssekreterare, arvode 3,500 R:dr

hvardera............................................................... 7,000: —
1 Registrator, lön . . . . •................................... 3,500: —

Transport 87,500: —



Transport 87,500: —
9 ordinarie Kanslister, lön 1,800 R:dr hvardera. 16,200: —
4 konstituerade Kanslister, arvode 1,800 R:dr hvardera . 7,200: —
8 ordinarie Kopister, lön 1,000 R:dr hvardera. 8,000: —
4 konstituerade Kopister, arvode 1,000 R:dr hvardera . . 4,000: —
Härtill kommer aflöning åt 5 vaktmästare, hvilken vid 

1873 års riksdag fastställdes för en till 750 R:dr och för 
de öfriga till 650 R:dr hvardera, tillsammans............ 3,350: —

och äro dessutom anslagna:
till gratifikationer åt extra ordinarie tjenstemän och vakt-

betjente............................................................................... 2,000: —
arvode för vården af Högsta Domstolens protokoll .... 600: —
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I afvaktan på ordnandet af Hofrättsledamöternes aflöning är för 
Revisions-sekreterarne någon lönereglering nu icke ifrågasatt, utan 
endast dyrtidstillägg, beräknadt efter förut omförmälda, af Eders Kongl.

känt följande aflöningsstat:
1 ordinarie Revisions-sekreterare, lön.................................. 5,000: —
3 d:o d:o d:o.................................. 15,000: —
1 d:o d:o d:o.................................. 4,500: —
3 d:o d:o d:o   13,500: —
1 konstituerad d:o arvode................................. 4,500: —
2 d:o d:o d:o ................................ 9,000: —
1 ordinarie Protokolls-sekreterare, lön.................................. 4,500: —
5 d:o d:o d:o.................................. 22,500: —
1 konstituerad d:o arvode................................ 4,500: —
1 Registrator, lön...................................................................... 4,500: —
1 ordinarie Kanslist, lön........................................................ 2,400: —
1 d:o d:o d:o....................... 2,200: —

renskrifningspermingar 300: — g 500- _
7 ordinarie Kanslister, lön..................................................... 17,500: —
1 konstituerad Kanslist, arvode..........................  2,200: —

renskrifningspenningar 300: — g 500- _
2 konstituerade Kanslister, arvode...................................... 5,000: —

Transport 117,400: -—
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i Vaktmästare, lön . .
1 d:o d:o . .
2 d:o d:o . .
1 d:o arvode

Transport 117,400
.................. 750
.................. 650
.................. 1,300
................. 650

5,800
600

Till Nedre Revisionens förfogande för amanuenser och
extra vaktbetj elite..............................................................

Arvode för vården af Högsta Domstolens protokoll ....
Summa Kronor 127,150: —

eller 1,700 Kronor eller R:dr mindre än i nu gällande stat.
Nuvarande 8 ordinarie Kopister voro dock berättigade att bibe

hålla sina löner å 1,000 R:dr och endast i män af deras afgång eller 
förordnande till annan tjenst kunde den nya ordningen tillämpas. Utaf 
de 8 ordinarie Kopisterne antogos minst två såsom konstituerade Kan
slister eller i annan egenskap skola erhålla sådan aflöning, att ordi
narie kopistlön icke behöfde för dem beräknas. För de öfriga sex, 
hvilka af amanuensanslaget kunde uppbära hvardera 500 R:dr, syntes 
deremot höra upptagas, efter ytterligare 500 R:dr för hvardera, till
hopa 3,000 R:dr eller Kronor, att i man af behof utgå, intill dess ge
nom skeende afgång detta anslagstillägg icke vidare blefve behöflig!:.

1 öfverensstämmelse härmed har Eders Kongl. Maj:t nu föreslagit: 
att indragning måtte ske dels vid 1875 års början af följande 

befattningar, som medelst konstitutorial tillsättas, nemligen: eu Revisions
sekreterare, en Protokollssekreterare, eu Kanslist och 4 Kopister, dels 
ock utaf 8 ordinarie kopistbefattningar, i deri män nuvarande inne
hafvare från dessa befattningar afginge;

att under enahanda förbehåll i fråga om aflöningens fördelning 
i lön och tjenstgöringspenningar eller annan bestämmelse i sådan syft
ning, som Eders Kongl. Maj:t genom nådigt beslut af den 19 sistlidne 
December beträffande lönereglering för kansliexpeditionernas embets
ed! tjensteman föreskrifvit samt med vilkor i öfrigt, att de renskrif- 
ningspenningar, som enligt omförmälda nya stat för Justitie-revisions- 
expeditionen skulle till kanslisterne utgå, vid tjenstledighet tillfölle 
vikarier, Riksdagen måtte fastställa den af Eders Kongl. Maj:t god
kända nya stat för nyssnämnda expedition samt bevilja det deri ut
förda belopp, 127,150 Kronor, och derutöfver 3,000 Kronor, att i män 
af behof utgå, intill dess nämnda stat i sin helhet kunde varda tilläm
pad; och komme, i händelse af bifall härtill, ordinarie anslaget till 
.Justitie-revisions-expeditionen, som i nu gällande riksstat upptagits till 
128,850 R:dr, att för år 1875 ökas med 1,300 Kronor;

■
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att åt Revisions-sekreterarne, elfva till antalet, för livilka löne
förbättring på ordinarie stat icke blifvit äskad, måtte anvisas dyrtids- 
tillägg med tillhopa 15,450 Ridt- eller Kronor för hvardera af åren 
1874 och 1875; samt

att, på det Eders Kong!. Maj:t måtte komma i tillfälle att under 
innevarande år gifva tillfälligt lönetillägg åt Protokollssekreterarne, 
Registrator!!, Kanslisterne och Kopisterne, för detta ändamål måtte un
der år 1874 dels få användas de arvodesbelopp, som i följd deraf, att 
utaf de beställningar, hvilka medelst konstitutorial tillsättas, en revi
sionssekreterare-, en protokollssekreterare-, eu kanslist- och en kopist
befattning nu voro lediga, icke komme att för afsedda ändamålet utgå 
och hvithet belopp utgjorde 10,800 R:dr, dels ock sär skil dt anvisas 
7,040 R:dr.

Då Eders Kong!. Maj:t i afseende på Revisionssekreterarne nu 
ej föreslagit någon ordinarie reglering; då, på sätt här ofvan redan 
är antydt, det synts Riksdagen mindre lämpligt att, innan den all
männa regleringen af embetsverkens aflöningsförhållanden vid nästa 
riksdag till behandling förekommer, nu undantagsvis för vissa stater 
fastställa lönebeloppen; då ■ hos Riksdagen tvekan uppstått, huruvida 
icke hvad rörande protokollsföringen i Statsrådet anförts jemväl vore 
i fråga om protokollsföringen i Högsta Domstolen tillämpligt och så
ledes herde äfven der föranleda mera genomgripande åtgärder; samt 
då i allt fall det nya förslaget endast småningom, i mån af afgång 
inom kopistgraden, skulle kunna tillämpas, har det förefallit Riksdagen 
mest lämpligt om, efter afförande af de befattningar, hvilka redan stå 
obesatta, nemligen eu Revisionssekreterare, en Protokollsekreterare, 
en Kanslist och eu Kopist, samtlige öfrige embets- och tjensteman ä 
dustitie-revisions-expeditionens stat bibehållas med de för dem upp
förda lönebelopp, och dyrticlstillägg för år 1875 dorn beviljas i enlig
het med de af Riksdagen bär ofvan omförmälda grunder.

Riksdagen har alltså beslut!!, att en revisionssekreterare-, en 
protokollssekreterare-, eu kanslist- och eu kopistbMattning, hvilka för 
närvarande stå obesatta, må med 1875 års början indragas, och i följd 
deraf nedsatt Justitie-revisions-expeditionens anslag med 10,800 Kro
nor, eller från 128,850 R:dr till 118,050 R:dr eller Kronor; hvarförutan 
Riksdagen, som ansett sig icke höra godkänna den af Eders Kong!. 
Makt föreslagna nya stat för Justitie-revisions-expeditionen, jemväl 
afslagit de för år 1874 äskade dyrticlstillägg åt samtlige å nämnda



14

expeditions stat uppförde embets- och tjensteman, men deremot för 
1875 åt desse embets- och tjensteman anvisat på extra stat dyrtids- 
tillägg till de å bilagda tabell Lutt. B angifna belopp, tillhopa 22,420 
Kronor.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 33.

Svea och (»öla Hofrätter samt Ilofrätteii öfver Skåne och Blekinge.

7:o) Såsom tillfällig löneförbättring åt tjenstepersonalen i rikets 
Hovrätter har Eders Kongl. Maj:t begärt anvisande af nedannämnda 
belopp, nemligen för

Svea hofrätt för år 1874 45,000 R:dr och för år 1875 45,500 
Kronor;

Göta Hofrätt för hvardera af åren 1874 och 1875 45,700 R:dr 
eller Kronor; och

Hofrätten öfver Skåne och, Blekinge likaledes för hvartdera af åren 
1874 och 1875 21,120 R:dr eller Kronor.

Med hänseende till hvad här ofvan anförts rörande behofvet af 
dyrtidstillägg och grunderna för beräkning af sådant tillägg, har Riks
dagen ansett sig icke höra bevilja de af Eders Kongl. Maj:t sålunda 
för år 1874 äskade dyrtidstillägg, hvaremot Eders Kongl. Maj:ts Nådiga 
framställning om dyrtidstillägg för år 1875 åt tjenstepersonalen i före- 
nämnda tre Hofrätter blifvit på det sätt af Riksdagen bifallen, att i 
sådant hänseende på extra stat för nämnda år anvisats för Svea Hof
rätt 30,500 Kronor, för Göta Hofrätt 30,600 Kronor och för Hofrätten 
öfver Skåne och Blekinge 14,180 Krön or, att utgå enligt den å bilagda 
tabell lutt. B angifna fördelning.

8:o) Under förutsättning, att Eders Kongl. Maj:ts den 31 sist- 
lidne December beslutade Nådiga proposition med förslag till ny re
glering al Häradshöfdingarnes löneförmåner blefve af Riksdagen bifallen, 
har Eders Kongl. Majrt föreslagit, att från de i gällande riksstat upp
tagna anslag till Rikets Hofrätter med derunder lydande justitiestaten 
måtte afföras följande för Häradshöfdingarne deri inberäknade belopp, 
nemligen:

för Häradshöfdingarne under Svea Hofrätt: penningar 14,513 R:dr 
94 öre samt indelt ränta och ersättning för indragna räntor 2,156 
R:dr 97 öre;

för Häradshöfdingarne under Göta Hofrätt: penningar 11,052 R:dr 
4 öre samt indelt ränta och ersättning för indragna räntor 3,307 R:dr 
63 öre; och

för Häradshöfdingarne under Hofrätten öfver Skåne och Blekinge:



penningar 4,024 R:dr 86 öre samt indelt ränta och ersättning för in
dragna räntor 207 R:dr 75 öre;

samt att i stället nedannämnda summor måtte uppföras: 
för Häradshöfding änne under Svea Hofrätt: 297,000 Kronor: 
för Häradshöfding ar ne under Göta Hofrätt: 272,400 Kronor; och 
för Häradshöfdingarne under Hofrätt en öfver Skåne och Blekinge: 

92,400 Kronor; i följd hvaraf efterskrifna anslagssummor skulle upp
tagas i 1875 års riksstat, nemligen för

Svea Hofrätt, med derunder lydande justitiestat: penningar 477,725 
Kronor 58 öre samt indelt ränta och ersättning för indragna räntor 
44 Kronor 92 öre;

Göta Hofrätt, med derunder lydande justitiestat: penningar 450,119 
Kronor 81 öre samt indelt ränta och ersättning för indragna räntor 
186 Kronor 62 öre; samt

Hofrätten öfver Skåne och Blekinge, med. derunder lydande justitie
stat: penningar 176,612 Kronor 36 öre.

Riksdagen, som, på sätt i särskild underdånig skrifvelse är vor
det anmäldt, hufvudsakligen godkänt Eders Kongl. Majtrs berörda 
förslag i fråga om Häradshöfdingarnes löneförmåner, har alltså bifallit 
hvad Eders Kongl. Näjd i afseende å förevarande anslag behagat 
föreslå.

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:<> SS. 15

Krigshofrätten.

9:o) Eders Kongl. Näjd har föreslagit, att, med indragning af 
de till Krigshofrättens ordförande och militäre ledamöter nu från olika 
anslag utgående arvoden och ljuspenningar, i Krigshofrättens stat 
måtte upptagas följande fasta arvoden, nemligen:
till ordföranden..............................................................................  2,000: —
,, 3 militäre ledamöter, hvardera 1,000 Kronor.................  3,000: —

tillsammans Kronor 5,000: — 
och har Riksdagen, som, då fråga om Krigshofrättens indragning upp
repade gånger varit väckt, ansett anslaget nu icke höra definitivt på 
stat uppföras, på det sätt bifallit Eders Kongl. Maj ds förevarande nå
diga framställning, att Krigshofrättens anslag för år 1875 blifvit med 
5,000 Kronor förhöj dt.

10:o) För Krigshofrättens civile embete- och tjensteman har Eders 
Kongl. Näjd äskat dyrtidstilhigg med sammanlagd! 3,314 R:dr 70 öre 
för hvartdera af åren 1874 och 1875; och har, med afslag å det för 
1874 äskade dyrtidstillägget, Riksdagen på det sätt bifallit Eders Kongl. 
Maj ds nådiga framställning om dyrtidstillägg för år 1875 åt Krigs-
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hofrättens civile embets- och tjensteman, att i sådant hänseende på 
extra stat för nämnda år anvisats ett sammanräknadt belopp af 2,209 
Kronor 80 öre, att till den i bilagda tabell Kitt. B angifna fördel
ning utgå.

Het bestämda anslaget till fångars vård och underhåll.

ll:o) I afseende å detta anslag, hvilket omfattar aflöningen dels 
till Fångvårdsstyrelsen och dels till vissa vid fångvårdsinrättningarne 
anställde tjensteman och betjente, har Eders Kong!. Maj:t, hvad angår 
Fångvårdsstyrelsens stat, föreslagit, att lönerna för Styrelsens två 
vaktmästare måtte för hvardera höjas från 600 R:dr eller Kronor till 
700 Kronor, hvarigenom det ordinarie anslaget för Styrelsen, som nu 
utgör 50,870 R:dr, komme att belöpa sig till 51,070 Kronor; och då 
dessa vaktmästare icke, i likhet med flere deras vederlikar, vid sist- 
förflutna riksdag bereddes förbättring i deras knappa aflöning, har 
Riksdagen denna Nådiga framställning bifallit.

12:o) Vidare bär Eders Kong!. Magt begärt, att tillfällig löne
förbättring måtte anvisas åt Styrelsens embets- och tjensteman med 
tillhopa 12,690 R:dr eller Kronor för hvardera af åren 1874 och 1875.

T enlighet med de här ofvan angifna grunder, har Riksdagen an
sett sig icke höra bevilja det för år 1874 äskade dyrtidstillägget, men 
på det sätt bifallit Eders Kong] Maj:ts Nådiga framställning om dyr- 
tidstillägg för år 1875 åt Fångvårdsstyrelsens embets- och tjensteman, 
att i sådant hänseende anvisats på extra stat för nämnda år ett sam
manräknadt belopp af 7,460 Kronor, att utgå enligt den å bilagda 
tabell Kitt. B angifna fördelning.

13:o) Beträffande de vid fångvårdsinrättningarne anställde tjenste
man och betjente, hvilkas aflöning är uppförd å ordinarie stat, har 
Eders Kong!. Maj:t föreslagit, att Riksdagen måtte, med de genom 
Eders Kong!. Majits i statsrådsprotokollet intagna beslut stadgade vilkor 
och förbehåll i afseende å ny lönereglering för ifrågavarande tjenste- 
personal, fastställa af Eders Kong!. Maj:t godkänd aflöningsstat, hvars 
slutsumma, inberäknadt beloppet af föreslaget ålderstillägg för 1875, 
utgjorde 187,200 Kronor.

Vid granskning af den utaf Eders Kongl. Maj:t godkända aflö- 
ningsstaten har Riksdagen icke haft något att erinra, men af skäl, som 
ofvan finnas antydda, har Riksdagen ansett sig icke höra nu definitivt fast
ställa aflöningar; och Riksdagen har derföre, utan att ingå i definitiv 
pröfning af den nya aflöningsstaten, för är 1875 beviljat den för till-
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lämpning af samma stat erforderliga förhöjning i det bestämda fång
vårds anslaget, 49,912 Kronor 50 öre.

14:o) På det den nya staten måtte varda från början af inne
varande år tillämpad och löneförbättringen för Fångvårdsstyrelsens 
vaktmästare från samma tid utgå, har Eders Kongl. Maj:t begärt att 
det belopp, hvarmed det å nu gällande riksstat uppförda bestämda 
anslag för fångvården, 188,157 R:dr 50 öre, understege hvad för år
1875 blifvit derför äskadt eller............................................... 50,112: 50
minskadt med skilnaden i de beräknade ålderstilläggssum-

morna för åren 1874 och 1875 ............................................ 1,300: —
eller R:dr 48,812: 50

måtte för innevarande år ställas till Eders Kong]. Maj:ts disposition 
för genomförande af ifrågavarande lönereglering; men då, på sätt of
van är antydt, rubbning af de för innevarande år fastställda stater 
synts så vidt möjligt höra undvikas, bär det äskade anslagsbeloppet 
icke blifvit af Riksdagen beviljadt.

Riksdagens underd. Skrifvelse, K:o SS.

Förslagsanslaget till ersättning åt personer, inenigheter eller allmänna 
inrättningar för dem genom nya strafflagens införande 

frångångna bötesandelar.

15:o) Under förutsättning af Riksdagens bifall till Eders Kongl. 
Maj:ts ofvan omförmälda Nådiga proposition om ny reglering af Härads- 
höfdingarnes löneförmåner, liar Eders Kongl. Maj:t föreslagit, att ifrå
gavarande förslagsanslag, som för närvarande är i riksstaden upptaget 
till 117,000 R:dr, måtte för nästa statsregleringsperiod anvisas att utgå 
med nedsatt belopp af 111,000 Kronor, under enahanda vilkor som 
tillförene vid detta anslag blifvit fästade.

Riksdagen, som, på sätt i särskild underdånig skrifvelse är vor
det anmäl dt, hufvudsakligen godkänt Eders Kongl. Maj:ts berörda för
slag i fråga om Häradshöfdingarnes löneförmåner, har alltså bifallit 
hvad Eders Kongl. Maj:t i afseende å förevarande anslag behagat 
föreslå.

16:o) Ofriga under donna hufvudtitel uppförda ordinarie anslag, 
deri förändring icke ifrågakomma, äro uppförda till enahanda belopp, 
som vid sistlidne års riksdag bestämdes, dock att för jemnande af 
hufvudtitelns slutsumma anslaget till skrifmaterialier och expenser, 
ved m. in. blifvit med 50 Kronor 69 öre förhöj dt.

Bill. till Riltsd. Prof. 1874. lo Sand. 1 Afä. 1 Band. 3 Höft. :’>
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17:6) Härförutan har Eders Kongl. Maj:t begärt, att till bestri
dande af kostnader för utarbetande af lagförslag måtte beviljas ena
handa belopp, som för innevarande år är för ändamålet anvisadt eller 
20,000 Kronor.

I sammanhang med denna Nådiga framställning bär Riksdagen 
till pröfning förehaft inom Kamrarne väckta förslag om anvisande af 
medel till bestridande af kostnaderna för utarbetande — genom en 
lagkomité eller lagberedning, bestående af flere ledamöter än lagbyrån — 
af lagförslag, företrädesvis sådana, som omfatta större afdelningar af 
civillagen och rättegångsordningen.

Uti Nådig proposition till 1871 års lagtima Riksdag begärde 
Kongl. Maj:t för inrättande inom Justitie-departementet af en lagbyrå, 
bestående af tre dertill förordnade ledamöter, hvilka det skulle åligga 
att, under Justitie-statsministerns ledning, utarbeta lagförslag, sådana 
granska och med anledning af förekomna anmärkningar omarbeta, äfven
som i Högsta Domstolen föredraga frågor om stiftande, upphäfvande, 
ändring eller förklaring af lagar och författningar, att ett belopp af 24,000 
R:dr måtte å Justitiestats-expeditionens stat anvisas. Riksdagen, som 
jemväl till pröfning förehaft ett af enskild motionär väckt förslag om 
inrättande af en stadigvarande lagkomité eller lagberedning, yttrade 
uti underdånig skrifvelse den 10 Maj 1871, att vid granskning af de 
olika förslag, som blifvit framställda för verkställande af det arbete 
för uppgörande, granskande och omarbetande af lagförslag, hvilket un
der en längre tid mestadels brukat uppdragas åt särskilda komitéer, 
det synts Riksdagen, att, om frågan närmast gällde åstadkommande 
af förslag till någon mera omfattande afdelning af den allmänna lagen, 
såsom ny civillag eller ny rättegångsordning, uppdraget borde anför
tros åt en institution, sådan som den under de tidigare decennierna 
af vårt nuvarande statsskick tillsätta lagkomité eller lagberedning; 
att något på lagstiftningen så ingripande uppdrag dock ej torde böra 
för den närmaste framtiden ifrågakomma, då dels behofvet af vissa 
mindre omfattande lagförändringar, i afseende å livilka särskilda komi
téer verkställt förarbeten, mer och mer erkändes påkalla snar åtgärd, 
dels åtskilliga andra partiela lagförändringar ännu torde erfordra en 
tidigare lösning än som förmenades kunna medgifva, att desamma 
sattes i sammanhang med utarbetandet af, exempelvis, eu ny civillag; 
att under sådana förhållanden det syntes ej kunna nekas, att det af 
Kongl. Maj:t framställda förslag i sina grunder hade afgjordt företräde 
framför den ordning, som under senare tider begagnats för lagarbeten 
och, så länge fråga vore om sådana arbeten af mindre omfattning eller 
utarbetande af författningsförslag inom den ekonomiska lagstiftningen,
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jemväl framför en lagkomité eller lagberedning; att, om emellertid 
Riksdagen då ansåge den form, Kongl. Maj:t ifrågasatt, eg a företräde 
framför det särskilda förslag, som inom Riksdagen blifvit framstäldt, 
Riksdagen ej kunnat förbise, att inom ej särdeles lång tid förhållandena 
torde hafva ändrat sig derhän, att en lagkomité borde tillsättas; samt 
att under sådana omständigheter Riksdagen, med hufvudsakligt gillande 
af Kongl. Maj:ts förslag, dock ansett, dels att Kongl. Maj:t icke borde 
i afseende på organisationen af den föreslagna lagbyrån vara bunden 
vid visst antal ledamöter eller visst aflöningssätt för hvarje, utan eg a 
frihet att, med begränsning af utgifterna inom ett gifvet anslags- 
belopp, ordna arbetena på det sätt, som Kongl. Maj:t i hvarje fall 
kunde finna mest ändamålsenligt för vinnande af ett i möjligaste mån 
godt och skyndsamt resultat, dels ock att i följd deraf anslaget icke 
borde på ordinarie stat uppföras samt således ej heller det på ordinarie 
stat utgående arvodet till en byråchef för lagärenden indragas; i öfverens
stämmelse hvarmed Kongl. Maj:ts förslag om inrättande af eu lagbyrå 
på det sätt af Riksdagen bifölls, att till Kongl. Maj:ts disposition ställdes 
för år 1872 ett extra anslag af 20,000 R:dr, att användas för fullgö
rande af de uppdrag, som varit i samma Nådiga förslag afsedda. Seder
mera bär vid 1872 och 1873 årens riksdagar enahanda belopp blifvit 
för åren 1873 och 1874 anvisadt.

Enligt hvad vederbörande departementschef nu vid ärendets före
dragning inför Eders Kongl. Maj:t anmält, hade, under de två år lag
byrån varit i verksamhet, densamma, utom andra mindre omfattande 
ärenden, afgifvit hufvudsakliga förslag angående förändradt arbetssätt 
för underdomstolarne å landet samt angående lagfart och inteckning, 
så att af de större frågor, hvilka förut varit af komité er behandlade, 
för närvarande egentligen återstode endast den nu hos byrån under 
handläggning varande angående utmätningsväsendet samt ytterligare 
den rörande vattenrätten. Med ingången af det år, för hvithet stats- 
regleringsförslag nu skulle uppgöras, torde alltså den tid närma sig, 
då, efter det omförmälda frågor, så långt omständigheterna för till
fället medgåfve, blifvit till slut förda, större afdelningar af civillagen 
eller rättegångsordningen borde göras till föremål för lagstiftnings
arbetet; och det vore vid detta tidsmoment, som Riksdagen ansett upp
draget med nyssnämnda arbete böra öfverflyttas på en institution, så
dan som den under de tidigare decennierna af värf nuvarande statsskick 
tillsätta lagkomité eller lagberedning.

Vid valet mellan en lagbyrå och eu institution, sådan som Riks
dagen efter den närmaste tiden afsett, nödgades departementschefen, 
med afseende särskilda å de utmärkta förarbeten, som innefattades i

Riksdagens underd. Skrifvelse, N:o 33.
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lagkomité!)s och lagberedningens förslag, Indika, huru störa förän
dringar än deri kunde af tidsförhållandena påkallas, dock alltid komme 
att utgöra eu synnerligen god ledning, fortfarande gifva företrädet åt 
en lagbyrå. För den händelse emellertid att Riksdagen, o afse dt de 
större kostnader, som från den fristående institutionen svårligen läte 
sig skiljas, skulle föredraga anordnandet af eu sådan, an sago sig de
partementschefen höra angifva de för detta ändamål erforderliga kost
nader. Om antalet af de arbetande ledamöterna deri skulle blifva tern, 
en sekreterare hos den nya beredningen anställas samt utgifterna fol
iokal, betjening, böcker och skrifmaterialier, Indika, för närvarande ut- 
ginge från departementets stat, derifrån afskildt*, ansågs det hittills 
utgående anslaget, 20,000 R:dr, höra höjas med minst enahanda be
lopp, eller till 40,000 R:dr eller Kronor. Dervid hade dock ej beräk
nats någon godtgörelse till granskande ledamöter, för Indika någon 
verksamhet under första året ej heller torde ifrågakomma.

Då sålunda de arbeten, för hvilkas fullgörande lagbyrån varit af 
Riksdagen afsedd, lära med utgången af innevarande år hinna afslu- 
tas, torde frågan om inrättande af eu lagkomité eller lagberedning- 
för det större lagarbetet nu icke vidare höra undanskjutas. Behofvet 
af genomgripande reformer så val i flera delar af civillågen som i rätte
gångsordningen är alltför stort och oafvislig'! för att de ökade kost
nader, som derför må erfordras, skulle kunna anses utgöra hinder för 
vidtagande af sådana anordningar, som eljest finnas till målets vin
nande mest lämpliga; och Riksdagen har alltså i stället för det af Eders 
Kong! Maj:t äskade anslag till en lagbyrå, på extra stat för år 1875 
anvisat det belopp af 40,000 kronor, som beräknats vara erforderligt 
till bestridande af kostnaderna för en af flere ledamöter än nämnda 
byrå bestående lagkomité eller lagberedning, afsedd att utarbeta lag
förslag, företrädesvis sådana som omfatta större afdelningar af civil
lagen och rättegångsordningen; och får, jemte anmälan härom, Riksda
gen i underdånighet anhålla, att Eders Kong!. Magt täcktes förordna 
ledamöter i donna komité eller beredning och för dem utfärda instruktion.

18:o. Till fortsättande, i enlighet med fastställd plan, af bygg
nadsarbetena vid straff- och arbetsfängelserna å Långholmen och i 
Malmö har Eders Kongl. Maj:t äskat för det förra fängelset 240,000 
kronor och för det senare 110,000 kronor; och har Riksdagen de 
sålunda äskade anslagsbeloppen på extra stat för år 1875 anvisat.

19:o. Slutligen har Eders Kongl. Maj:t föreslagit att till uppfö
rande i Ystad å en af staden erbjuden tomt af ett nytt kronohäkte, 
afse dt jemväl till stadshäkte för nämnda stad, med 54 celler och nö
diga ekonomilokaler äfvensom tingshusbyggnad, måtte beviljas 130,000
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kronor samt deraf till en början för år 1875 på extra stat anvisas ett 
belopp af 50,000 kronor, samt att det af Ljunits och Herrestads härads- 
boar erbjudna årliga byggnadsbidrag af 3 kronor under 10 år från 
hvarje helt hemman om året måtte få föras anslaget för vård och un
derhåll af läns- och kronohäkten till godo; och har Riksdagen bifallit 
hvad Eders Kong! Maj:t i förevarande hänseende behagat föreslå. 

Riksdagen framhärdar etc.
Stockholm den 17 Maj 1874.
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Litt. A.

Stat för Jiistitie-statsexpcditioncii år 1875.

Penningar.
Kronor. öre.

Expeditionschefen, arvode.................................................................................... 7,000 —
1 Byråchef för lagärenden, arvode......................................... 4,000 —

Byråchefen är berättigad att derutöfver uppbära löne-
inkomster af innehafvande ordinarie tjenst till så stor
del, som Kongl. Maj:t ej finner höra för tjenstens be-
stridande åt vikarien afstås.

1 Byråchef för statistiska ärenden, lön................................... 5,500 —
1 Kanslisekreterare, lön........................................................... 4,200 —
1 R.pcri strå t;nr lön .................................................................................................. 4,200
1 V a It tm Ä.st.A.rp. lön ... ........................................................................ 750
1 D:o lön................................................................... 650 —

Till Departementschefens förfogande för amanuenser, skråf-
biträden och extra vaktbetjente...................................... 4,000 —

Summa 30,300 | —
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Litt. B.

Förteckning å de åt Riksdagen beviljade dyrtidstillägg under Andra 
Hutviidtiteln för år 1875.

1 ...
eller arvode. Dyrtidstillägg. Summa.

Justitiekansler s-expeditionen:

Justitiekansleren ......................................... 7,000 1,000 8,000
Expeditionssekreteraren och sekreteraren . . 4,000 — 800 — 4,800
Registratorn och kanslisten . 2 500 500 3 000
Kopisten........................................................ 1,000 — 200 — 1,200 —

Sgr — — 2,500 — —— —

Justitie-revisions-expeditionen:

l ordinarie Revisionssekreterare.................. 5,000 1,000 6,000
3 dito dito ............... 15 000 3 000 18 000
1 dito dito .................. 4,500 900 _ 5,400 —

3 dito dito 13 500 2 700 16 200
1 konstituerad dito .................. 4,500 900 __ 5*400 _
2 dito dito ................. 9,000 — 1,800 — 10,800
1 ordinarie Protokollssekreterare............... 3,500 — 700 — 4,200 —
5 dito dito .................. 1 7,500 — 3,500 — 21,000 —
1 konstituerad dito .................. 3,500 — 700 — 4,200 —
1 Registrator............................................... 3,500 — 700 — 4,200 —
1 ordinarie Kanslist................................... 1 800 360 2 160
8 dito dito ................................... 14,400 2,880 17 280
1 konstituerad dito ................................... 1,800 360 _ 2,160 _
2 dito dito ............ 3,600 720 4 320
1 ordinarie Kopist...................................... 1,000 — 200 — R200 —
7 dito dito ...................................... 7,000 — 1,400 — 8,400 —
1 konstituerad dito...................................... 1,000 200 — 1,200 —
2 dito dito...................................... 2,000 400 — 2,400 —

Sgr — 22,420 — —
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Svea Hofrätt:

President . . 
Hofrättsråd . , 

dito
Assessor. . . 

Dito . . . 
Dito . . . 
Dito . . . 
Dito . . . . 
Dito . . . 

Sekreterare . 
Advokatfiskal 
Aktuarie . . 
Arkivarie . . 
Fiskal .... 
Fiskaler . . 
Notarie . . . 

Dito . . . 
Dito . . . 
Dito . . . 
Dito . . . 
Dito . . .

Nuvarande lön 
eller arvode. Dyrtidstillägg. Summa.

Sgr
Göta Hofrätt:

1 President
Hofrättsråd

Dito
Assessor . 

Dito 
Dito 
Dito 
Dito 
Dito

Sekreterare
Transport

9,000

i

1,000 10,000
5,000 — 1,000 — 6,000 —

45,000 — 9,000 — 54,000 —

4,500 — 900 — 5,400 —

18,000 — 3,600 — 21,600 —

4,000 — 800 — 4,800 —
16,000 — 3,200 — 19,200 —

3,500 — 700 — 4,200 —

14,000 — 2,800 — 16,800 —

•2,000 — 400 — 2,400 —

2,500 500 — 3,000 —

2,500 — 500 — 3,000 —

2,000 — 400 — 2,400 —

1,500 — 300 — 1,800 —

6,000 — 1,200 —— 7,200 —

1,800 — 360 — 2,160 —

7,200 — 1,440 — 8,640 —

1,400 — 280 — 1,680 —
5,600 — 1,120 — 6,720 —
1,000 — 200 — 1,200 —
4,000 — 800 — 4,800
— — 30,500 —- — —

9,000 1,000 10,000
5,000 — 1,000 — 6,000 —

45,000 — 9,000 — 54,000 —
4,500 — 900 — 5,400 —

18,000 — 3,600 — 21,600 —
4,000 — 800 — 4,800 —

16,000 — 3,200 — 19,200
3,500 — 700 — 4,200 —

14,000 — 2,800 — 16,800
2,500 — “500 — 3,000 —

—— — 23,500 — ------—
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Advokatfiskal 
Aktuarie . . , 
Arkivarie . . 
Fiskal .... 
Dito .... 

Notarie . . .
Dito . . . ,,
Dito . . .
Dito . . .
Dito . . .
Dito . . .

Transport

Nuvarande lön 
eller arvode. Dyrtidstillägg.

Kronor, öre,

3.000
2.000 
2,000 
1,500 
6,000 
1,800 
7,200 
1,400 
5,600 
1,000 
4,000|

Sgr
Hojrätten öfver Skåne och Blekinge:
President...............................................
Hofrättsråd............................................

Dito ............................................
Assessor...............................................

Dito ...............................................
Dito ...............................................
Dito ...............................................
Dito ..............................................
Dito ...............................................

Sekreterare ............................................
Advokatfiskal.........................................
Aktuarie...............................................
Arkivarie...............................................
Fiskal.....................................................
Dito.....................................................

Notarie..................................................
Dito ..................................................
Dito ..................................................
Dito ..................................................
Dito ..................................................
Dito ................................

9.000
5.000 

15,000
4,500
4.500
4.000
4.000
3.500
3.500
8.000
3.000
2.500
2.000
1.500 
1,500 
1,800 
1,800 
1,400 
1,400 
1,000

' 1,000

Bih. till Riksd. Prof. 1874. 10 Sami
Sgrj -
1 Afd,

Kronor.

23,500
600
400
400
300

1,200
360

1,440
280

1,120
200
800

30,600

1,000
1,000
3,000

900
900
800
800
700
700
600
600
500
400
300
300
360
360
280
280
200
200

Summa.

Kronor.

3,600
2,400
2,400
1,800
7.200 
2,160 
8,640 
1,680 
6,720
1.200
4,800

10,000
6,000

18,000
5,400
5.400 
4,800
4.800 
4,200
4.200 
3,600 
3,600 
3,000
2.400
1.800 
1,800 
2,160 
2,160 
1,680 
1,680
1.200 
1,200

1 Band.
14,180!
3 Höft. 4
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Nuvarande lön 
eller arvode. Dyrtidstillägg. Summa

Krigshofr ätten:
1 Krigshofrättsråd......................................
1 Sekreterare...............................................

Kronor.

4.500
2.500 
2,500

774
774

öre. Kronor.

• 900 
500 
500 
154 
154

öre. Kronor.

5,400
3,000
3,000

929
929

öre.

1 Krigsfiskal...............................................
1 Kanslist.....................................................

Dito .....................................................
50
50

90
90

40
40

Sgr — — 2,209 80 — —

Fångvårdsstyrelsen:
1 Ledamot.................................................. 5,000 1,000 6,000
1 Dito .................................................. 4,500 — 900 — 5,400 —

1 Sekreterare................................................ 3,500 — 700 — 4,200
1 Registrator och protokollsförande . . . . 2,500 — 500 — 3,000
1 Notarie och ombudsman ....................... 1,500 — 300 — 1,800
Å skilnadeu emellan lönerna för sistnämnda 

två tjenstebefattningar och de löner, å till
sammans 6,700 R:dr, som nu uppbäras af 
registrator^ notarien och två kanslister, 
utgår dyrtidstillägg, och utföres sålunda. 2,700 540 3,240
dock att, i den mån besparingar komma 
att göras på de ordinarie lönerna, mot
svarande minskning å dyrtidstillägget äf
ven skall ske.

1 Kamererare............................................... 3,500 700 4,200
1 Kammarförvandt....................................... 2,500 — 500 — 3,000 __

1 Revisor...................................................... 2,200 — 440 — 2,640 —
1 Dito ...................................................... 2,200 — 440 — 2,640 —
1 Kassör...................................................... 2,200 — 440 — 2,640 __

Nuvarande Kassören eger dock icke att 
af dyrtidstillägget uppbära mera än 294 
Kronor

1 Kammarskrifvare...................................... 1,000 200 1,200
1 Dito ....................................... 1,000 — 200 — 1,200 ,—
1 Intendent.................................................. — 600 1 1 3,600 —

. ; . Sgr — 7,460 — 1
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Litt. C.

Riksstatens Andra Hufvudtitel.

.! iistitie-departementet.
Departementschefen, Justitie-statsministern......................
Justitie-statsexpeditionen............................................................
Justitie-statsministerns ombud, förslagsanslag (Nytt) .... 
Högsta Domstolen:

Nuvarande anslag..................................................... 130,050
Tillkommer: Löneförbättring å 2,000 Kronor till 

hvardera af Högsta Domstolens ledamöter . . 32,000
Justitiekanslers-expeditionen.......................................................
Justi tierevisions-expeditionen:

Nuvarande anslag................................................... 128,850
Af går: Genom indragning af ledigvarande arvo

den för
1 konstituerad Revisionssekreterare 4,500:
1 konstituerad Protokollssekreterare 3,500
1 konstituerad Kanslist................ 1,800
1 konstituerad Kopist................... 1,000

Svea Hofrätt med derunder tydande justitiestat: 
Hofrättens anslag, oförändradt enligt 1874 års stat
Justitiestatens anslag:
Penningar: Nuvarande

beloppet................... 23,339:
Af går: Boställsersätt- 

ningar samt bo
ställs och tingsgäst
ningspenningar 
m. m................

10,800: — 

171,900: —

52.

Tillkommer: 
Häradshöfdingarnes

nya löner 202,500 
,, tjenstgörings- 

penningar

14’51a= 94~ 8,825: 58.

förvaltnings-
kostnadsbidrag

86,400

8,100
297,000: — zo5,825: 58

Transport 477,725: 58

Penningar.

Kronor.

18.500 -
23.500 -
6,000-

162,050
16,550

118,050 —

344,650

Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor,
Förslagsanslag.

Kronor.

Summa.

Kronor.

18.500
23.500

6,000

162,050
16,550

118,050

344,650
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Transport 477,725: 58.
Indelt ränta och ersättning för indragna räntor:

Nuvarande beloppet.................. 2,201: 89.
Afgår: Boställsräntor............... 2,156: 97. 44: 92.

Göta Hofrätt med derunder lydande justitiestat:
Hofrättens anslag, oförändradt enligt 1874 års stat 169,900: 
Justitiestatens anslag:

18,871: 85.
Penningar: Nuva

rande beloppet .
Afgår: Bostäder

sättningar samt 
boställs- och tings
gästningspennin
gar m. m.............. 11,052:

Tillkommer: Hä-
radshöfdingarnes
nya löner............ 198,000
D:o tjenstgörings-
penningar............ 72,700
D:o förvaltnings-

4. 7,819: 81.

kostnadsbidrag . 1,700 272,400:
och ersättning förIndelt ränta

indragna räntor: Nuvarandebe-

280,219: 81.

O
loppet.....................

Afgår: Boställsräntor
3,494: 25. 
3,307: 63. 186: 62.|

Hofrätten öfver Skåne och Blekinge med derunder 
lydande justitiestat:
Hofrättens anslag, oförändradt enligt 1874 års stat 
Justitiestatens anslag :

81,200:

Penningar: Nuvaran
de beloppet............
Afgår: Boställser-

sättningar samt 
boställs- och tings
gästningspennin
gar m. in............

7,037: 22.

Tillkommer: Hä-
radshöfdingarnes 
nya löner .... 
D:o tjenstgörings- 
peimingar ....

4>024; 3,012:36.

67,500: — 

24,900: — 92,400: - 95 412: 36.!

Penningar.

Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor,
Förslagsanslag.

Kronor.
344,650

477,725

450,119

58

81

Kronor.

44

186

Transport 176,612: 36.j 1,272,495(39 231

92

Summa.

Kronor.
344,650

477,770 50

62 450,306 43

54j 1,272,726(93
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Penningar.

Indelt ränta 
och ersättning 
för indragna 

räntor,
Förslagsanslag.

Summa,

12,241: 50. 

5,000: — |

176,612

17,241

Kronor.

Transport 176,612: 36. 1,272,495 
Indelt ränta och ersättning för indragna räntor:

Nuvarande beloppet 207 Kronor 75 öre ute- 
slutes från 1875 års riksstat 

Krigshofrätten:
Nuvarande anslag..................................................
Tillkommer: Arvoden åt Hofrättens ordförande

och trenne militäre ledamöter......................
Fångars vård och underhåll:

Bestämda anslaget:
Nuvarande beloppet................... 188,157: 50.
Tillkommer:
Löneförbättring å 

100 Kronor till 
hvardera af 
Fångvårdsstyrel
sens tvänne vakt
mästare ............. 200: —

För tillämpning af 
ny aflöningsstat 
för tjensteman 
och betjente vid 
fångvårdsanstal-
tem"...................tytoSO. 50,112: 50. 238,270: -

Förslagsanslaget, oförändradt enligt 1874 års
riksstat............................................................... 1,400,000: —

j Vård och underhåll af läns- och kronohäkten, Reservationsanslag 
j Ersättning till personer, menigheter eller allmänna inrättningar 

för dem genom nya strafflagens införande frångångna hötes- 
andelar, Förslagsanslag:

Nuvarande beloppet......................................... 117,000:
Af går: Till följd af ny reglering af Härad s-

höfdingarnes löner.................................. 6,000:
Medikolegal besigtningar, Förslagsanslag............................ ..
Rese- och traktamentspenningar, Förslagsanslag................
Ersättning åt domare, vittnen och parter, Förslagsanslag . . . J 
Skrifmaterialier och expenser, ved m. m., Förslagsanslag:

Nuvarande anslag . . . ......................................... 29,998: 52. j
Tillkommer: För jemnande af hufvudtitelns

summa................................................................ 50: 69.

36

50

1,638,270.
20,000'.

111,000;—

12,000 — 

18,000 — 
40,000 —

Extra utgifter, Reservationsanslag
30,049 21 
4,500—

Kronor.

231

Summa] 3,340,168|46| 231154

Kronor.

1,272,726

176,612

17,241

1,638,270
20,000

111,000

12,000
18,000
40,000

30,049
4,500

3,340,400

36

50

21
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Litt. D.
\

Extra ordinarie anslag under Riksstatens Andra Ilufvudtitel.

Kronor.

J ustitie-departementet.

Dyrtidstiilägg för:
Justitiekanslers-expeditionen............................. 2,500: —
Justitierevisions-expeditionen.......................... 22,420: —
Svea hofrätt..................................................... 30,500: —
Göta hofrätt.....................................................  30,600: —
Hofrätten öfver Skåne och Blekinge............... 14,180: —
Krigshofrätten.................................................. 2,209: 80.
Fångvårdsstyrelsen..............   7,460: —

För tillämpning - af ny aflöningsstat för Justitie-
statsexpeditionen...................................................................

Till en lagkomité......................................................................
Till fortsättande af byggnadsarbetena vid

Straff- och arbetsfängelset å Långholmen. . . 240,000: — 
Dito i Malmö..............  110,000: —

Till uppförande af ett nytt kronohäkte i Ystad

109,869 80

6,800 — 
40,000 —

350,000 — 
50,000|—

Summa 556,669 80


